[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
 от 13 марта 2018  года

                     № 4/11-__
г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Микунь от 26.09.2017 №4/8-60 « Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия депутата Совета городского поселения «Микунь» или применение в отношении него иного дисциплинарного взыскания»

Руководствуясь Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования городского поселения «Микунь» Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в приложение к решению Совета городского поселения «Микунь от 26.09.2017 №4/8-60 « Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия депутата Совета городского поселения «Микунь» или применение в отношении него иного дисциплинарного взыскания» согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Микунь» -
председатель Совета                                                                      Н.Л. Кудряшов

	Приложение
решением Совета

городского поселения «Микунь»

от 13.03.2018 №4/11-

Изменения и дополнения, вносимые в

Порядок увольнения (освобождения от должности)

в связи с утратой доверия депутата Совета городского поселения «Микунь» или применение в отношении него иного
дисциплинарного взыскания(далее по тексту- Порядок)
1. Пункт 2 Порядка  изложить в следующей редакции:

«2. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия депутата Совета городского поселения «Микунь» прини-мается в соответствии с Уставом  муниципального образования городского поселения «Микунь», Регламентом работы Совета  городского поселения «Микунь» открытым голосованием не менее 2/3 от установленного числа депутатов на основании судебного решения либо заявления Главы Республики Коми о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, или применении в отношении его иного дисциплинарного взыскания, на основании результатов проверки, свидетельствующих о фактах не соблюдения депутатом Совета городского поселения «Микунь» ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом №273-ФЗ, Федеральным законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
2. Предложение второе   части 3 Порядка  после слов «со дня» дополнить словами «поступления информации о».

 3. Часть 4 Порядка дополнить абзацами вторым- шестым следующего содержания:
«До принятия решения об увольнении (досрочном  прекращении полномочий, освобождении от должности) в связи с утратой доверия у лица, замещающего муниципальную должность, принимается письменное объяснение.

Если по истечении 3 рабочих дней такое объяснение не представлено лицом, замещающим муниципальную должность, составляется соответствующий акт.

Непредставление лицом, замещающим муниципальную должность, объяснения не является препятствием для принятия решения об увольнении (досрочном прекращении полномочий, освобождении от должности) в  связи  с утратой доверия.

Если лицо, замещающее муниципальную должность, отказывается от ознакомления с решением под роспись и получении его копии, то  об этом составляется соответствующий акт.

В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность, не согласно с решением представительного органа муниципального образования об увольнении (досрочном прекращении полномочий, освобождении от должности), оно вправе в письменном виде изложить свое обоснованное особое мнение.

В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность, в письменном виде изложило свое особое мнение по вопросу его освобождения от должности, оно подлежит опубликованию(обнародованию) одновременно с указанным решением об увольнении (досрочном прекращении полномочий, освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность.».
4. В части 7 Порядка  слова «в течение 10 дней со дня его подписания» заменить словами  «не позднее чем через 5 дней со дня подписания».